
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

09 Setembro 2015 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Renato Janine Ribeiro 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marcelo Machado Feres 
 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Andrio Vitor Martins Rodrigues 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Vago 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

    Maria do Socorro de Oliveira Souza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Tatiana Ribeiro Ferreira 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Rooney Januário da Silva 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Augusto Cesar de Assis Braga 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Gleidson Barbosa Palmeira 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Daniela Keller Menezes 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  37 

 

Licença Médica/Afastamentos  38 
 

 



5 
 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

PORTARIA Nº 206/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.032310.2015-18, de 31 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de setembro de 2015, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 14  a 30 de setembro do corrente ano, da 

servidora ÃNGELA LIMA CALOU, Matrícula SIAPE nº 1027699, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 2 a 14 de outubro de 

2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida mudança do período do recesso entre os 

semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 207/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 028/2015-DA/CA, de 1º de setembro de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os gestores, docentes e técnicos-administrativos abaixo relacionados, para 

compor a Comissão de Avaliação de PPC FIC do IFRN – campus Caicó; 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 1046185 GESTÃO DIRETOR ACADÊMICO 

RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 DOCENTE COORD. DE CURSO 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA 1812228 DOCENTE COORD. DE CURSO 

GEAM CARLOS ARAÚJO FILGUEIRA 1883948 DOCENTE COORD. DE CURSO 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA LIMA 1694728 DOCENTE COORD. DE CURSO 

TATIANA RIBEIRO FERREIRA 1859860 DOCENTE CORRD. DE EXTENSÃO 

MAX MILLER DA SILVEIRA 1935921 DOCENTE COORD. DE PESQUISA 

DAMIÃO PAULO DA SILVA FILHO 1645707 DOCENTE COORD. DE EAD 

ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE 
ARAÚJO 

1830990 DOCENTE 
COORDENADOR DE 

PRONATEC 

DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO FARIA 1374554 TAE PEDAGOGA 

MÁRCIA MARIA AVELINO DANTAS 2082756 TAE 
TÉC. EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 

SUELY SOARES DA NÓBREGA 1694426 TAE 
TÉC. EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 

 

II – ESTABELECER com efeito até 1 de abril de 2016 a partir da data de publicação; 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 



7 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 208/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.031185.2015-29, de 21 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de setembro de 2015, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 14  a 27 de setembro do corrente ano, do 

servidor ALEXANDRE VIEIRA BELTRÃO, Matrícula SIAPE nº 2117056, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 2 a 

14 de outubro de 2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida mudança do período do 

recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 209/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.032311.2015-62, de 31 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 18 de setembro de 2015, o primeiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 17 de setembro a 8 de outubro do corrente 

ano, da servidora RUTH MEDEIROS DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 2124992, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 2 a 

14 de outubro de 2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida mudança do período do 

recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 210/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.029385.2015-26, de 11 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 074/2013-DG/CA, de 30 de abril de 2013. 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 211/2015-DG/CA                                                Caicó (RN), 3 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.029385.2015-26, de 11 de agosto de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os gestores e técnicos-administrativos abaixo relacionados, para compor a 

Comissão para Avaliação da Portaria nº 074/2013-DG/CA; 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

HÁVILA MARIA ABREU BARBOSA 1962001 TAE 
COORD. GESTÃO DE 

PESSOAS 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 TAE 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO. 

ANA CLARISSA BEZERRA GALVÃO DE ARAÚJO 2183054 TAE 
AUXILIAR EM 

ADMINISTRAÇÃO 

JOÃO PAULO DE MEDEIROS SANTOS 1586466 TAE 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

JOÃO PAULO PEREIRA DE ARAÚJO 1696345 TAE 
ASSISTENTE EM 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 

II – ESTABELECER com efeito de 2 (dois) meses a partir da data de publicação; 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 212/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 15 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034437.2015-71, de 15 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

INTERROMPER, com efeitos a partir de 23 de setembro de 2015, o terceiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 22 de setembro a 9 de outubro do corrente 

ano, da servidora SUELY SOARES DA NOBREGA, Matrícula SIAPE nº 1694426, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 23 de 

novembro a 9 de dezembro de 2015; tendo em vista a participação no XXXV Seminário ETEP, assim como 

na Avaliação Interna do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 213/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034448.2015-51, de 15 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 12 de setembro de 2015, o terceiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 8 de setembro a 20 de setembro do corrente 

ano, do servidor ANDRIO VÍTOR MARTINS RODRIGUES, Matrícula SIAPE nº 2117143, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período 

de 4 a 12 de janeiro de 2016; tendo em vista a demanda e necessidade do serviço no setor. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

PORTARIA Nº 214/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.012994.2015-31, de 29 de março de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

   AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar 1º de março de 2013, para fins de percepção, 

a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento base da 

servidora ROSA MARIA DA SILVA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº. 1687390, ocupante do cargo de 

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, em 

exercício no Campus Caicó, tendo em vista a titulação de Mestre somada ao Reconhecimento de Saberes e 

Competências RSC-III. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 215/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; 

 

CONSIDERANDO 

 o Resultado Final do Edital nº 04/2015-RE/IFRN – Processo Seletivo para Remanejamento 

de Servidores Técnicos-Administrativos entre os Campi do IFRN; 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR, com efeitos retroativos a 14 de setembro de 2015, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de confiança, 

integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1731351 Gleidson Barbosa Palmeira FG.2 

Coordenador de 

Tecnologia da 

Informação 

Direção- 

Geral 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 



15 
 

 

 

 
                  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 216/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.030871.2015-82, de 19 de agosto de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

   AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar 21 de julho de 2015, para fins de percepção, 

a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Mestre ao vencimento base do 

servidor RENAN DE OLIVEIRA SILVA, Matrícula SIAPE nº. 2133216, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, em exercício no 

Campus Caicó, tendo em vista a titulação de Especialista somada ao Reconhecimento de Saberes e 

Competências RSC-II. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 217/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.027293.2015-05, de 28 de julho de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

   AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar 31 de julho de 2014, para fins de percepção, 

a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento base do 

servidor RICARDO AUGUSTO PEREIRA, Matrícula SIAPE nº. 1451459, ocupante do cargo de Professor 

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, em exercício 

no Campus Caicó, tendo em vista a titulação de Mestre somada ao Reconhecimento de Saberes e 

Competências RSC-III. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 218/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 15 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº. 23139.029733.2015-51, de 12 de agosto de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto nos artigos 17 e 18 da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

R E S O L V E: 

 

   AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar 23 de agosto de 2013, para fins de 

percepção, a incorporação da Retribuição por Titulação-RT equivalente ao título de Doutor ao vencimento 

base do servidor FRANCSICO DAS CHAGAS SOUZA JÚNIOR, Matrícula SIAPE nº. 2055569, ocupante 

do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, em exercício no Campus Caicó, tendo em vista a titulação de Mestre somada ao Reconhecimento 

de Saberes e Competências RSC-III. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 
 

 

 

 

 

 



18 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 219/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.028319.2015-24, de 5 de agosto de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no artigo 17, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação - RT, equivalente ao título de 

Mestre, à servidora RAQUEL DA SILVEIRA MAIA, Matrícula SIAPE nº 2241439, ocupante do cargo de 

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, tendo em vista a conclusão do Mestrado em “Psicobiologia” do programa de pós – 

graduação em Psicobiologia da Universidade Federal do Rio Grande do Norte. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

PORTARIA Nº 220/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030983.2015-33, de 20 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 30 de agosto de 

2015, da Classe “E-402” para a Classe “E-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente 

ao período de avaliação de 2 de março de 2014 a 29 de agosto de 2015, o servidor Ualison Bezerra Costa 

Uchoa, Matrícula SIAPE n° 1965178, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotado no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Médico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas 

as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

 

 
            SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 221/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 17 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.030981.2015-44, de 20 de agosto de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a contar de 6 de agosto de 2015, 

da Classe “E-402” para a Classe “E-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao 

período de avaliação de 6 de fevereiro de 2014 a 5 de agosto de 2015, a servidora Hávila Maria Abreu 

Barbosa, Matrícula SIAPE n° 1962001, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Administrador, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, 

observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 
 

 



21 
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 222/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.022185.2015-38, de 23 de junho de 2015; 

 
 

 R E S O L V E: 

 

I - CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do(a) 

servidor (a) abaixo identificado(a), conforme quadro demonstrativo a seguir: 

 

SERVIDOR: JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 

MATRÍCULA: 1705284 

LOTAÇÃO: CAMPUS CAICÓ - IFRN 

PROCESSO: 23139.022185.2015-38 

CÓDIGO DO LAUDO SIAPENET: 2015003002 

PORTARIA DE LOCALIZAÇÃO DE EXERCÍCIO: 153/2015 - DG/CA -IFRN 

PERCENTUAL: 10% (DEZ POR CENTO) 

DATA DA VIGÊNCIA: 23/06/2015 

 

II – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 030/2010-DG/IFRN, de 2 de agosto de 2010. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 



22 
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

PORTARIA Nº 223/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 

através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da 

União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

                              o que consta no Processo nº 23139.034726.2015-71, de 16 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

                          INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de setembro de 2015, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 14 de setembro a 25 de setembro do corrente 

ano, do servidor RUBENS CAPISTRANO DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 1857698, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 

2 a 12 de outubro de 2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida a mudança do período 

do recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 224/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034731.2015-83, de 16 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

INTERROMPER, com efeitos a partir de 17 de setembro de 2015, o primeiro período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 16 de setembro a 29 de setembro do corrente 

ano, da servidora SANDRA MARIA DE ASSIS, Matrícula SIAPE nº 1823238, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 2 a 14 de 

outubro de 2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida a mudança do período do 

recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 225/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 16 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.034728.2015-60, de 16 de setembro de 2015; 

 

 

 R E S O L V E: 

  

INTERROMPER, com efeitos a partir de 18 de setembro de 2015, o segundo período do 

gozo de férias relativas ao exercício 2015, compreendido entre 17 de setembro a 28 de setembro do corrente 

ano, do servidor RHODRIGGO MENDES VIRGÍNIO, Matrícula SIAPE nº 1088356, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto a partir do dia 2 a 12 de 

outubro de 2015; tendo em vista a greve no início do período letivo e exigida a mudança do período do 

recesso entre os semestres letivos para a virada do sistema acadêmico. 

 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 226/2015-DG/CA                                               Caicó(RN), 17 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto nas Portarias do Ministério da Educação  nos 831, 1.262 e 187, de 9 de setembro 

de 2013, 23 de dezembro de 2013 e 6 de março de 2014, publicadas no Diário Oficial da União de 10 de 

setembro de 2013, 24 de dezembro de 2013 e 7 de março de 2014, respectivamente;   

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto na Deliberação nº 04/2014-CODIR, de 17 de março de 2014; e 

 

CONSIDERANDO, 

 por fim, o que consta no Memorando nº 31/2015-DIAC/CA, de 10 de setembro de 2015,  

 

R E S O L V E: 

 

 I – DESIGNAR, com efeitos retroativos a 9 de setembro de 2015, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para exercer a Função Comissionada 

de Coordenação de Curso – FCC, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Caicó, conforme 

especificado a seguir. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO COMISSIONADA 

MATRÍCULA 

SIAPE 
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO VINCULAÇÃO 

1688264 EDSON CAETANO BOTTINI FUC-001 
COORDENAÇÃO DO CURSO DE 

DESIGN DE MODA 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 

 

II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 



26 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 227/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 21 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 005/2015-PRONATEC/CA/IFRN, de 1º de setembro de 

2015; 

 

R E S O L V E: 

 

 DESIGNAR, com efeitos retroativos a 2 de setembro de 2015, os docentes abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Seleção dos Editais 19/2014-DG/CA e 20/2014-DG/CA; 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO 1830990 DOCENTE COORD. ADJ. PRONATEC 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA 1812228 DOCENTE COORD. DE CURSO 

MAX MILLER DA SILVEIRA 1935921 DOCENTE COORD. DE PESQUISA 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 



27 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 228/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 23 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.029385.2015-26, de 11 de agosto de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os gestores, docentes e técnicos-administrativos abaixo relacionados, para 

compor a Comissão Interna de Deficiência Energética do IFRN – campus Caicó; 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA 1812228 DOCENTE  

HAULISSON JODY BATISTA DA COSTA 1734020 DOCENTE  

FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA JUNIOR 2055569 DOCENTE  

JOSE KLEBER COSTA DE OLIVEIRA 1743533 DOCENTE  

JONAS DAMASCENO BATISTA DE ARAUJO 2145527 DOCENTE  

JOAO VICTOR ALVES FEITOZA 1705284 TAE  

SAMIR DE CARVALHO COSTA 1583768 GESTOR  

CARLOS HELAIDIO CHAVES DA COSTA 1677639 CAMPUS VERDE  

ELVIS ROSSINI BRITO DE MEDEIROS SOARES 20121102010380 GRÊMIO  

  CA  

 

 

II – ESTABELECER a validade desta Portaria até 1º de abril de 2016, a partir da data de 

publicação; 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 



28 
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 229/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 24 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Proc. nº 23139.035064.2015-56, de 18 de setembro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, com efeitos retroativos a 21 de setembro de 2015, o servidor abaixo 

relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, para responder pela Coordenação de 

Apoio Acadêmico, em virtude do afastamento de seu titular, Marcos Batista de Souza, Mat. SIAPE nº 

1705213; para gozo de férias regulamentares, correspondente ao período de 21 a 27 de setembro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1888129 
GLEYDSON GIOVANNI SIMPLICIO 

DE OLIVEIRA 
FG.2 

COORDENADOR DE APOIO 
ACADÊMICO 

DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

  

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 



29 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 230/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 25 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 38/2015-DIAC/CA, de 25 de setembro de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

 

I – DESIGNAR os docentes, técnicos-administrativos e discentes abaixo relacionados, para 

compor a Comissão Interna de Permanência e Êxito – CIPE, do IFRN – Campus Caicó: 

 

 

Nome Matrícula Representação Função 

Alexandro Diógenes Barreto 1046185 GESTÃO Dir. Acadêmico 

Ricardo Rodrigues Da Silva 1782507 DOCENTE Coord. de Curso 

Giancarlos Costa Barbosa 1812228 DOCENTE Coord. de Curso 

Geam Carlos Araújo Filgueira 1883948 DOCENTE Coord. de Curso 

José Henrique Batista Lima 1694728 DOCENTE Coord. de Curso 

Tatiana Ribeiro Ferreira 1859860 DOCENTE Coord. de Extensão 

Max Miller Da Silveira 1935921 DOCENTE Coord. de Pesquisa 

Damião Paulo Da Silva Filho 1645707 DOCENTE Coord. de EaD 

Alessandro Vinícius Pereira Rolim De 

Araújo 
1830990 DOCENTE 

Coord. de 

PRONATEC 

Débora Suzane De Araújo Faria 1374554 TAE Pedagoga 

Márcia Maria Avelino Dantas 2082756 TAE 
Téc. em Assuntos 

Educacionais 

Suely Soares Da Nóbrega 1694426 TAE 
Téc. em Assuntos 

Educacionais 

Alyne Campelo Da Silva 2025504 TAE Assistente Social 

Ana Larissa Da Silveira 2043886 TAE Assistente Social 

 

 

 

 

Continuação da Portaria nº 230/2015-DG/CA – página 2 



30 
 

 

 

Manuel Hélio De Almeida 20151106010409 Aluno Licenciatura em Física 

Matheus Vinicius De Santos Araújo 20151102010145 Aluno Técnico Integrado 

 

 

II – ESTABELECER com efeito de 2 (dois) anos a partir da data de publicação; 

 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

 

 

PORTARIA Nº 231/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 25 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.033798.2015-09, de 10 de setembro de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no artigo 17, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação - RT, equivalente ao título de 

Doutora, à servidora ROSA MARIA DA SILVA MEDEIROS, Matrícula SIAPE nº 1687390, ocupante do 

cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotada no Campus Caicó, tendo em vista a conclusão do Doutorado em “Letras” na Universidade 

Federal de Campina Grande - UFCG. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 232/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 25 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.020984.2015-70, de 15 de junho de 2015; e 

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o disposto no artigo 17, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR a incorporação da Retribuição por Titulação - RT, equivalente ao título de 

Mestra, à servidora SANDRA MARIA DE ASSIS, Matrícula SIAPE nº 1823238, ocupante do cargo de 

Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotada no Campus Caicó, tendo em vista a conclusão do Mestrado em “Educação Profissional” oferecido 

pelo Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional (PPGEP) do IFRN. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 233/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 29 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Proc. nº 23139.036353.2015-72, de 28 de setembro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Atividades Estudantis, em virtude do afastamento de 

seu titular, Maria do Socorro de Oliveira Souza, Mat. SIAPE nº 1888388; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 13 a 20 de outubro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1832967 SAMUEL SANTOS SIMOES FG.2 
COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

  

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 234/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 29 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Memorando nº 068/2015, de 29 de setembro de 2015, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Extensão, em virtude do afastamento de seu titular, 

Tatiana Ribeiro Ferreira, Mat. SIAPE nº 1859860; para gozo de férias regulamentares, correspondente ao 

período de 1 a 14 de outubro de 2015. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1696345  
JOAO PAULO PEREIRA DE 

ARAUJO 
 

FG.1 COORDENADOR DE EXTENSÃO DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

  

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

  Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 235/2015-DG/CA                                              Caicó (RN), 30 de setembro de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 a necessidade do serviço; 

 

 R E S O L V E: 

 

I - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

L200 TRITON - 

MITSUBISHI /     OJV- 
3829 

 

03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 03735444428 AB 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 

 

II - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

JAC J6        DIAMOND 

/          OJX-4717 

03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 03735444428 AB 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 

 

 

Continuação da Portaria nº 235/2015-DG/CA – página 2; 



36 
 

III - AUTORIZAR, os servidores abaixo relacionados a dirigirem o veículo oficial abaixo 

discriminado deste Instituto Federal, a fim de resolverem assuntos institucionais do campus Caicó; 

MAT. SIAPE SERVIDOR VEÍCULO/PLACA 
HABILITAÇÃO 

NÚMERO CATEGORIA 

277352 CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR  03553134810 B 

1046185 ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

FORD FIESTA 

SEDAN FLEX /  
MZI-4824 

03735444428 AB 

1888129 GLEYDSON GIOVANNI S. DE OLIVEIRA 02265737219 B 

1705284 JOÃO VICTOR ALVES FEITOZA 03604437600 AB 

1949000 LUIS SÉRGIO DANTAS DA SILVA 05030031696 AB 

1705213 MARCOS BATISTA DE SOUZA 02266108397 AB 

1935921 MAX MILLER DA SILVEIRA 03963322835 AB 

1583768 SAMIR DE CARVALHO COSTA 01289957923 AD 

1859860 TATIANA RIBEIRO FERREIRA 00876184109 B 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 



37 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

SETEMBRO/2015 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

Hávila Maria Abreu Barbosa  001811/15 
31/08/2015 a 

05/09/2015 
Caicó (RN) 

Porto Alegre 

(RS) 
3.222,88 

Franclin Robias da Silva Junior 002165/15 
03/09/2015 a 

05/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 408,60 

Damiao Paulo da Silva Filho 002205/15 
10/09/2015 a 

11/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Samir de Carvalho Costa 002261/15 
04/09/2015 a 

04/09/2015 
Caicó (RN) 

Parnamirim 

(RN) 
88,80 

Caubi Ferreira de Souza Junior 002306/15 
03/09/2015 a 

03/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Alexandro Diógenes Barreto 002307/15 
03/09/2015 a 

03/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Havila Maria Abreu Barbosa 002309/15 
10/09/2015 a 

10/09/2015 
Caicó (RN) Macau (RN) 71,55 

Caubi Ferreira de Souza Júnior 002310/15 
14/09/2015 a 

14/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 102,90 

Sandra Regia Ferreira 002394/15 
15/09/2015 a 

19/09/2015 
Caicó (RN) 

João Pessoa 

(PB) 
634,30 

Debora Suzane de Araújo Faria 002400/15 
24/09/2015 a 

25/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 267,00 

Suely Soares da Nobrega 002500/15 
24/09/2015 a 

25/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN)  267,00 

Alexandro Diógenes Barreto 002501/15 
24/09/2015 a 

25/09/2015 
Caicó (RN)  Natal (RN) 325,65 

Cleiton da Silva Medeiros 002522/15 
28/09/2015 a 

29/09/2015 
Caicó (RN)  Natal (RN) 267,00 

Rubens Capistrano de Araújo 002542/15 
27/09/2015 a 

02/10/2015 
Caicó (RN)  

São José dos 

Campos (SP) 
2.441,19 

Marcia Maria Avelino Dantas 002555/15 
24/09/2015 a 

25/09/2015 
Caicó (RN) Natal (RN) 245,02 

Jose Henrique Batista Lima 002571/15 
27/09/2015 a 

02/10/2015 
Caicó (RN)  

São José dos 

Campos (SP) 
2.581,04 

Total                        R$ 11.395,73 

 

 

 

 

 

 



38 
 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
SETEMBRO/2015 

 

MAT. 
NOME DO 

SERVIDOR 
DATA 

TOTAL 

DIAS 
CARGO 

TIPO 

 

N° DO LAUDO 

OU PROCESSO 

1956341 

Maria das 

Vitórias 

Dantas de Gois 

14/09/2015 a 

14/09/2015 
1 

Auxiliar em 

administração 

Lic. por 

Motivo de 

Doença em 

Pessoa da 

Família  EST 

000.206.919/2015 

1956341 

Maria das 

Vitórias 

Dantas de Gois 

30/09/2015 a 

01/10/2015 
2 

Auxiliar em 

administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.206.919/2015 

2167061 

Luiz Felipe 

Fernandes 

Goncalves 

21/09/2015 a 

21/09/2015 
1 Odontólogo 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.207.556/2015 

2211090 

Alexsandra 

Fernandes 

de Queiroz 

18/09/2015 a 

18/09/2015 
1 

Professora-

EBTT 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.208.950/2015 

1672955 

Cynara 

Tercia 

Martins 

Borges 

14/09/2015 a 

18/09/2015 
5 

Assistente em 

administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.201.669/2015 

2117116 

Rooney 

Januario 

Da Silva 

14/09/2015 a 

14/09/2015 
1 

Auxiliar em 

administração 

Licença para 

tratamento de 

saúde inferior a 

15 dias-EST 

000.206.171/2015 

1949000 

Luis 

Sergio 

Dantas 

da Silva 

20/09/2015 a 

21/09/2015 
2 

Auxiliar em 

administração 

Licença 

Tratamento 

Saúde Inferior 

15 dias - EST 

000.208.433/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4104 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

